ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 144/2024

Nomeia o Presidente e a Vice-Presidente do
Conselho Municipal de Controle Social do
Fundo de Manutenção de Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – Conselho do
FUNDEB.

O Prefeito Municipal de Campo Magro – Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado como Presidente do Conselho Municipal
de Controle Social do Fundo de Manutenção de
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, o
Representante dos Pais de Alunos da Rede Municipal de
Ensino – Vanderlei Roxinski – CPF: xxx.xxx.701-87 e como
Vice-Presidente, a Representante das Escolas do Campo -
Aline Vieira de Lima - CPF: xxx.xxx.619-60, eleitos entre
seus pares para completar o período restante do mandato que se
encerra em 31 de dezembro de 2026.
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando o Decreto nº 47/2023.

Campo Magro, 01 de março de 2024.

CLAUDIO CESAR CASAGRANDE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Nikely Freitas Carachenski

Código Identificador:655985DB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 04/03/2024. Edição 2973
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/